PAGE
2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

РЕШЕНИЕ
                    от  27.07.2023                                      № 93--476

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 28.09.2017 №86-431 «О Положении о статусе депутата Собрания представителей  муниципального образования
 Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 28.09.2017 № 86-431 «О Положении о статусе депутата Собрания представителей  муниципального образования Кимовский район» следующие изменения

1.1. Пункт 2 приложения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12. Полномочия депутата Собрания представителей муниципального образования прекращаются досрочно решением Собрания представителей муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кмовский район в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

                    Глава
муниципального образования

            Кимовский район
                    В.А. Моторин